Höhe von 18.775 T€ (Vorjahr: 20.208 T€), das sind 15,8 % (Vorjahr: 20,2 %) der Konzernumsatzerlöse, im Segment
Lila Operating erzielt. Außerdem wurden mit einer weiteren Kundengruppe 2014 Umsatzerlöse in Höhe von 15.452 T€
(Vorjahr: 11.826 T€), das sind 13,0 % (Vorjahr: 11,8 %) der Konzernumsatzerlöse, ebenfalls im Segment Lila Operating
generiert.

Überleitung Segmentergebnisse auf Konzernergebnis
Die Überleitung der Summe der Segmentergebnisse (EBIT) auf das Ergebnis vor Ertragsteuern ergibt sich wie folgt: In
der Zeile „Zentrale Posten/Sonstiges" werden zentral verantwortete Sachverhalte der Konzernzentrale ausgewiesen.
Im Berichtsjahr enthält die Position Konsolidierungseffekte aus der Wertminderung eines Beteiligungsbuchwertes der
Müller – Die lila Logistik AG nach Handelsrecht  in Höhe von 147 T€ (Vorjahr: 215 T€). Im Vorjahr waren des Weiteren
Effekte aus der Wertminderung eines Auftragsbestands in Höhe von -379 T€ enthalten. Die Effekte betrafen wie im
Vorjahr ausschließlich das Segment Lila Operating.

Geschäftsbeziehungen zwischen den Segmenten werden in der Überleitung eliminiert.

Angaben in T€
Lila Consult

(HGB)
Lila Operating

(HGB)
Summe Seg-
mente (HGB) Überleitung

Konzern
(IFRS)

Geschäftsjahr 2014

Außenumsatzerlöse 4.098 114.806 118.904 118.904

Erlöse mit anderen Segmenten 2.765 35 2.800

Umsatzerlöse, gesamt 6.863 114.841 121.704

Segmentergebnis (EBIT) 841 3.996 4.837 -9 4.828

Angaben in T€
Lila Consult

(HGB)
Lila Operating

(HGB)
Summe Seg-
mente (HGB) Überleitung

Konzern
(IFRS)

Geschäftsjahr 2013

Außenumsatzerlöse 3.569 96.266 99.835 99.835

Erlöse mit anderen Segmenten 1.916 34 1.950

Umsatzerlöse, gesamt 5.485 96.300 101.785

Segmentergebnis (EBIT) 548 3.821 4.369 32 4.401

Müller – Die lila Logistik
Geschäftsbericht 2014

93

S
on

st
ig

e
In

fo
rm

at
io

ne
n

K
on

ze
rn

an
ha

ng
K

on
ze

rn
ab

sc
hl

us
s

K
on

ze
rn

la
ge

be
ri

ch
t

A
n

un
se

re
 A

kt
io

nä
re

ÜBERLEITUNG

Im Finanzergebnis 2014 sind im Wesentlichen Zinserträge inklusive Währungsdifferenzen in Höhe von 85 T€ (Vorjahr:
64 T€) und Zinsaufwendungen inklusive Währungsdifferenzen und sonstiger Effekte in Höhe von -844 T€ enthalten
(Vorjahr: -515 T€). Im Finanzergebnis ist zudem ein Ertrag aus dem den anderen Gesellschaftern zuzurechnenden
Nettovermögens in Höhe von 8 T€ (Vorjahr: 8 T€) enthalten. In den Steuern vom Einkommen und Ertrag sind im